
 
 

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

сорок шоста  позачергова   сесія 

 

ПРОТОКОЛ 

 

Від 09 листопада  2023 року 

Зал засідань  Нижньовербізької сільської ради  10:00 год. 
Всього обрано депутатів 26 осіб 

Присутні на сесії 24 депутатів, список депутатів додаєтся. 

Запрошені на сесію: старости сілі територіальної громади 

Головуючий на сесії голова сільської ради Ярослав М’ЯКУЩАК. 
 
ВИСТУПАЛА: МОКРИНЧУК О. І. завідувач сектору з юридичних питань, яка 
доповіла, щодо декларування і проінформувала присутніх депутатів, що подати 
декларацію потрібно до 31.01.2024 року 

 

Сесія оголошена відкритою (звучить Державний Гімн України) 
 
СЛУХАЛИ : Сільського голову М’ЯКУЩАКА Я. Ю., про  порядок денний 
згідно до розпорядження від    07.11.2023. №166 (додається)  та ознайомив 
присутніх з правками та доповненнями до порядку денного, а саме включити в 
порядок денний два питання, а саме: «Про затвердження Програми покращення 
комунальних доріг Нижньовербізької територіальної громади на 2024-2027 

роки» та «Про передачу електростанцій» 

 

Голосували за порядок денний за основу.  

ЗА - 23 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 1 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-1 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за включення питання Про затвердження Програми покращення 
комунальних доріг Нижньовербізької територіальної громади на 2024-2027 

роки» 

ЗА - 23 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-2 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за включення питання «Про передачу електростанцій» 

ЗА - 23 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 1 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-1 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за порядок денний в цілому. 
ЗА 22; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ : затвердили порядок денний зі змінами та доповненнями. 



1. СЛУХАЛИ: Про членство у Всеукраїнській асоціації громад 

ДОПОВІДАЛА: МОКРИНЧУК О. І. завідувач сектору з юридичних питань 

Голосували: ЗА 25; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

2. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до структури та граничної штатної 
чисельності комунального некомерційного підприємства «Центр 
первинної медико – санітарної допомоги Нижньовербізької сільської ради» 

ДОПОВІДАВ: КАДОБ’ЯНСЬКИЙ В.А. директор ЦПМСД  НВ ТГ 

Голосували за основу: 

  ЗА 25; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку "В додатку 1 добавити в пункт "Амбулаторія загальної 
практики сімейної медицини села Спас" ставку "Лікар загальної практики - 

сімейний лікар - 1,0""  

ЗА - 16 ПРОТИ - 1 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-8 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому:  
ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 4; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

3. СЛУХАЛИ: Про затвердження Положення про пожежно-рятувальний 
підрозділ 

для забезпечення місцевої пожежної охорони Нижньовербізької сільської ради 

ДОПОВІДАЛА: МОКРИНЧУК О. І. завідувач сектору з юридичних питань 

Голосували: ЗА 24; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

4. СЛУХАЛИ: Про затвердження Порядку проведення громадського 
обговорення кандидатури старости у старостинських округах 
Нижньовербізької територіальної громади 

ДОПОВІДАЛА: МОКРИНЧУК О. І. завідувач сектору з юридичних питань 

Голосували за основу: 

 ЗА 22; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку  "В пункті 4.1 слова "не пізніше п'яти календарних днів" 
замінити на "не пізніше двох календарних днів" 

ЗА - 19 ПРОТИ - 1 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-6 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому:  
ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 1; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 



5. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Комплексної програми 
«Безпека та оборона Нижньовербізької сільської територіальної громади 
на 2022 – 2024 роки» 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували за основу: 

 ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 6; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку  "Доповнити 1 пункт словами "та затвердити їх у новій 
редакції" 

ЗА - 21 ПРОТИ - 1 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-4 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку  "У переліку заходів фінансування програми привести у 
відповідність орієнтовні обсяги фінансування (з"грн." в "тис. грн.") 
ЗА - 17 ПРОТИ - 1 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-8 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому: 
ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 4; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Програми забезпечення пожежної та 
техногенної безпеки Нижньовербізької сільської територіальної громади 
на 2021-2024 роки 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували за основу: 

 ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 5; (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку  "В пункті 1 "у частині очікуваних обсягів фінансування 
та переліків заходів фінансування, що додаються та затвердити їх у новій 
редакції" 

ЗА - 18 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-7 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку  "Доповнити додатком "очікувані обсяги фінансування 
програми на загальну суму 320 тис. грн. в тому числі 2021 рік 10 тис., грн. 2022 
рік 100 тис. грн., 2023 рік 200 тис. грн., 2024 рік 10 тис. грн… 

ЗА - 18 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-7 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку  "У переліку заходів у графі орієнтовні обсяги 
фінансування в пункті 3.1 "2023 рік 100 тис.грн." 

ЗА - 18 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-7 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому: 
ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 6; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 



7. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до бюджету Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2023 рік (код бюджету 0951000000) 

ДОПОВІДАЛА: ІВАСЮК Н. В. начальник фінансового відділу 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 6; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

8. СЛУХАЛИ: "Про передачу електростанцій" 

ДОПОВІДАВ: ВАСИЛЬЧУК М. В. начальник відділу житлово-комунального 
господарства інвестицій та соціально-економічного розвитку 

Голосували: ЗА 16; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 7; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

9. СЛУХАЛИ: "Про затвердження Програми покращення комунальних 
доріг Нижньовербізької територіальної громади на 2024-2027 роки" 

ДОПОВІДАВ: ВАСИЛЬЧУК М. В. начальник відділу житлово-комунального 
господарства інвестицій та соціально-економічного розвитку 

Голосували за основу: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 
6; (результати поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку  "В "Паспорті програми" пункт 9.1 "кошти сільського 
бюджету" зазначити у розмірі 14 млн. грн., пункті 9.2 "кошти інших джерел" 
викласти в розмірі 12,848 млн. грн."  
ЗА - 20 ПРОТИ - 0 УТРИМАЛИСЬ - 0 НЕ ГОЛОСУВАЛИ-3 (результати 
поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому: 
ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; (результати 
поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

10. СЛУХАЛИ: Земельні питання 

ДОПОВІДАЛА: ЛИСИШИН І. П. головний спеціаліст відділу земельних 
відносин та архітектури. 
 

1. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Максим’юк В. М. 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 
гр. Клюсак М. М. 

Голосували: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 



3. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Вінтоняка В. М. 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

4. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Панисько В.Ф. 

Голосували: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 1; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

5. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Антоняк В. В. 

Голосували за основу : ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 
3; (результати поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 
2; (результати поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 
1; (результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

6. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Струк В.В.. 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Волощук М.М. 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 2; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

8. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Кречки О. В. 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

9. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 
гр. Григорчука В. М. 

Голосували: ЗА 22; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 0; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 



10. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Катрич О. В. 

Голосували: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

11. СЛУХАЛИ: Про затвердження технічної документації із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) гр. 
Залуцької Г. М. 

Голосували: ЗА 19; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

12. СЛУХАЛИ: Про надання в оренду невитребуваних земельних часток (паїв) 
ТОВ «АКРІС-ЗАХІД» 

Голосували за основу : ЗА 14; ПРОТИ 1; УТРИМАЛИСЬ 1; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 
7; (результати поіменного голосування додаються) 
Голосували за правку: ЗА 17; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 
6; (результати поіменного голосування додаються) 
Голосували в цілому: ЗА 1; ПРОТИ 9; УТРИМАЛИСЬ 9; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 4; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

13. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для передачі її в оренду с. Великий Ключів 

Голосували: ЗА 22; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

14. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення 
земельної ділянки для передачі її в оренду с. Великий Ключів 

Голосували: ЗА 21; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 1; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

15. СЛУХАЛИ: Про розірвання договору оренди земельної ділянки с. Мишин 

Голосували: ЗА 20; ПРОТИ 0; УТРИМАЛИСЬ 0; НЕ ГОЛОСУВАЛИ 3; 

(результати поіменного голосування додаються) 
ВИРІШИЛИ:  рішення сесії прийнято та додається 

 

 

СЕСІЯ ОГОЛОШЕНА ЗАКРИТОЮ 

 

Сільський голова                                                           Ярослав М’ЯКУЩАК 

 

 

Секретар сільської ради                                         Анастасія РОМАНЕНЧУК 
 


